АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2023 № 8260
городской округ Домодедово

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
[bookmark: _GoBack]Домодедово от 15.12.2023 № 7671 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в Администрации городского округа
Домодедово Московской области»

В   целях соблюдения антимонопольного законодательства, предупреждения его нарушений и в связи с имениями в структуре Администрации городского округа Домодедово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Домодедово от 15.12.2023 № 7671 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в Администрации городского округа Домодедово Московской области» (далее- Постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2. Постановления слова «заместителей главы администрации городского округа Домодедово» заменить словами «заместителей главы городского округа Домодедово».
1.2. Состав комиссии по оценке эффективности организации и функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в Администрации городского округа Домодедово Московской области, утвержденный Постановлением, изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
0. Внести в Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в Администрации городского округа Домодедово Московской области, утвержденное Постановлением, следующее изменение:
1.3.1. Приложение №2 к Положению изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Ведерникову М.И.

Глава городского округа                                                                                         М.А. Ежокин

                                                                                           Приложение №1 к
постановлению Администрации
                                                                                                городского округа Домодедово
                                                                                              Московской области
                                                                                                  от «29» 12.2023 г. N 8260

                                                                                           «Утвержден
постановлением Администрации
                                                                                                городского округа Домодедово
                                                                                              Московской области
                                                                                                  от 15.12.2023 г. N 7671

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ
И ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ СИСТЕМЫ ВНУТРЕННЕГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
СООТВЕТСТВИЯ ТРЕБОВАНИЯМ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА (АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОМПЛАЕНСА) В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Председатель комиссии:
Ведерникова М.И. - первый заместитель главы городского округа Домодедово.
Заместитель председателя комиссии:
Богачева Н.А. - заместитель главы городского округа - начальник управления экономического развития администрации городского округа Домодедово.
Секретарь комиссии:
Рогаткина Л.С. – старший инспектор планового отдела МКУ «Дирекция единого заказчика» (по согласованию).
Члены комиссии:

Хрусталева Е.М.  – заместитель главы городского округа;
Кукин М.С. – заместитель главы городского округа;

Степанов А.С. – заместитель главы городского округа;

Терещенко Ю.Е. – заместитель городского округа;
Сазонова Ю.Е. – заместитель главы городского округа - начальник правового управления администрации городского округа Домодедово.»

	Приложение №2 к
постановлению Администрации
городского округа Домодедово
Московской области
 от 29.12.2023 г. N 8260

«Приложение N 2
к Положению об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в Администрации городского округа Домодедово Московской области, утвержденному постановлением Администрации городского округа Домодедово
                    от 15.12.2023 г. N 7671

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО СНИЖЕНИЮ КОМПЛАЕНС-РИСКОВ В АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	№
п/п
	Уровень риска
	Вид риска (описание)
	Меры по минимизации и устранению рисков
	Вероятность повторного возникновения рисков
	Ответственное лицо
	Срок исполнения

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      »                                                                                                                                                            «                                                                                                                                                       »